Estado de Minas Gerais

MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

"Transfere saldos orçamentários constantes da Lei Orçamentária Anual para 2021."

DECRETO N°  46/2021

O prefeito do município de BUENOPOLIS, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no artigo 167, inciso VI, da Constituição Federal;

Considerando as classificações definidas pela Portaria SOF nº 42/1999 e Portaria

Interministerial STN/SOF nº 163/2001;

Considerando a autorização legal constante na Lei Municipal nº 1520 de 08/06/2020;

Considerando a necessidade de realocar créditos orçamentários em virtude de repriorização

de gastos no exercício de 2021;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam transferidos os saldos orçamentários no valor de R$ 255.495,82(duzentos e

cinquenta e cinco mil e quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e dois centavos),

acrescendo as seguintes dotações do Orçamento vigente:

ValorNatureza FichaDotação

31901100 609,5005.01.01.04.122.0043.2272 00065
31909400 1.000,0005.01.01.04.122.0043.2272 00066
33901400 500,0005.01.01.04.122.0043.2272 00067
33903600 2.295,0005.01.01.04.122.0043.2272 00069
31901100 115,0005.04.01.04.122.0043.2587 00126
31901100 2.940,0006.01.01.04.123.0048.2036 00135
33903900 25.000,0007.01.01.26.782.0132.2027 00176
33903900 10.000,0007.02.01.17.511.1701.2108 00231
33903900 35.000,0007.02.01.25.752.1110.2118 00250
33903900 2.900,0008.01.01.12.122.0043.2128 00271
33903000 1.000,0008.01.01.12.361.0239.2137 00304
33903600 5.000,0008.01.01.12.361.1202.2216 00325
33903600 3.000,0008.01.01.12.365.0099.2139 00350
33903000 3.180,0008.01.01.12.365.1205.2141 00360
31900400 2.000,0008.02.01.12.361.1202.2244 00403
31901600 2.000,0008.02.01.12.361.1202.2244 00405
31900400 2.500,0009.03.01.18.541.0115.2052 00510
31901100 5.000,0010.01.01.10.122.2618.2335 00545
33903600 60,0010.01.01.10.301.2620.2341 00611
33903600 76.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00611
33903900 2.499,3310.01.01.10.301.2620.2341 00613
31901100 60.000,0010.01.01.10.302.2623.2376 00652
31901100 443,7310.01.01.10.302.2623.2376 00652
31901100 1.392,8510.01.01.10.302.2623.2376 00652
33909100 8.000,0010.01.01.10.303.2621.2389 00675

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO

Estado de Minas Gerais

MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

33903600 1.634,7010.01.01.10.305.2622.2359 00703
33903900 225,7111.01.01.08.244.0811.2098 00760
33909300 1.200,0011.02.01.08.244.2616.2616 00823

255.495,82Total:

Art. 2º – Os recursos para a cobertura da presente transferência decorrerão da realocação das

seguintes dotações:

ValorNatureza FichaDotação

31900400 500,0005.01.01.04.122.0043.2272 00064
31900400 2.295,0005.01.01.04.122.0043.2272 00064
33903000 1.000,0005.01.01.04.122.0043.2272 00068
33903600 609,5005.01.01.04.122.0043.2272 00069
33903000 115,0005.04.01.04.122.0043.2587 00129
33903900 2.940,0006.01.01.04.123.0048.2036 00140
33903000 25.000,0007.01.01.26.782.0132.2027 00174
33903000 10.000,0007.02.01.17.511.1701.2108 00229
33903000 35.000,0007.02.01.25.752.1110.2118 00249
33903000 2.900,0008.01.01.12.122.0043.2128 00264
33901400 1.000,0008.01.01.12.361.0239.2137 00303
33903900 5.000,0008.01.01.12.361.1202.2216 00326
33903000 3.000,0008.01.01.12.365.0099.2139 00347
33903600 3.180,0008.01.01.12.365.1205.2141 00363
31901100 2.000,0008.02.01.12.361.1202.2244 00404
31901100 2.000,0008.02.01.12.361.1202.2244 00404
31901100 2.500,0009.03.01.18.541.0115.2052 00511
33901400 5.000,0010.01.01.10.122.2618.2335 00549
31900400 76.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00595
31901600 60,0010.01.01.10.301.2620.2341 00599
33903000 2.499,3310.01.01.10.301.2620.2341 00605
33903000 60.000,0010.01.01.10.302.2623.2376 00655
33903000 1.392,8510.01.01.10.302.2623.2376 00655
33903900 443,7310.01.01.10.302.2623.2376 00658
31900400 8.000,0010.01.01.10.303.2621.2389 00664
33903000 1.634,7010.01.01.10.305.2622.2359 00699
33903000 225,7111.01.01.08.244.0811.2098 00758
33904800 1.200,0011.02.01.08.244.2616.2616 00820

255.495,82Total:

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO

Estado de Minas Gerais

MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

BUENOPOLIS, 01 de Junho de 2021

CELIO SANTANA
Prefeito Municipal

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO

		2021-08-12T11:17:49-0300
	CELIO SANTANA:32231067668